
 
 

UCHWAŁA NR XVII/92/25 
RADY GMINY KOTLA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła 
w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kotla 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j. ze zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j. ze zm.) oraz art. 221 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j. ze zm.) Rada 
Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie starych źródeł ciepła na nowe 
ekologiczne źródła, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/270/22 Rady Gminy Kotla z dnia 18.01.2022 r. w sprawie przyjęcia 
zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy 
Kotla oraz Uchwała nr L/287/22 z dnia 22.03.2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/270/22 Rady 
Gminy Kotla z dnia 18.01.2022 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł 
ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kotla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady: 
Grzegorz Stroiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 2398



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/92/25 
Rady Gminy Kotla 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej 
Informacje ogólne 

§ 1. 1. Celem udzielonej dotacji jest ograniczenie zanieczyszczeń powietrza ze źródeł tzw. „niskiej emisji” 
tj. emisji pyłów i szkodliwych gazów pochodzących z lokalnych kotłowni węglowych i domowych pieców 
grzewczych, w których spala się węgiel lub drewno o złej charakterystyce i niskich parametrach grzewczych. 

2. O dotację mogą ubiegać się: osoby fizyczne, osoby prawne, wspólnoty mieszkaniowe oraz spółdzielnie 
mieszkaniowe, posiadające tytuł prawny do władania nieruchomością, na której będzie realizowana inwestycja. 

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Nieruchomości – rozumie się przez to lokal mieszkalny, dom jednorodzinny lub budynek, którego dotyczy 
przedsięwzięcie, położony na terenie Gminy Kotla; 

2) Przedsięwzięcie – rozumie się przez to działania inwestycyjne, którego skutkiem jest wymiana kotła lub 
pieców węglowych na ekologiczne źródło ciepła spełniające warunki opisane w niniejszym regulaminie; 

3) Koszty kwalifikowane – udokumentowane fakturami lub rachunkami poniesione przez Wnioskodawcę 
koszty przedsięwzięcia na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła; 

4) Wnioskodawca – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji; 

5) Gmina – rozumie się przez to Gminę Kotla; 

6) Wniosek o udzielenie dotacji celowej – wniosek aplikujący o udzielenie dotacji; 

7) Wniosek o rozliczenie dotacji – wniosek składany w celu uzyskania zwrotu części środków 
wykorzystanych na przedsięwzięcie poniesionych zgodnie z zawartą umową; 

8) Umowa - rozumie się przez to dwustronną umowę, podpisywaną pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą, 
określającą warunki związane z realizacją zadania; 

9) Źródło ciepła/urządzenie – podstawowy element systemu wytwarzania, przesyłania i wykorzystywania 
ciepła. Służy do wytwarzania ciepła, a zamontowane w nim urządzenia mają zapewnić prawidłową i ciągłą 
współpracę z układem rozprowadzającym ciepło, w celu zaspokojenia potrzeb i oczekiwań odbiorców. 

Warunki otrzymania dotacji 

§ 2. 1. Wnioskodawcami mogą być: właściciele, współwłaściciele nieruchomości, przedstawiciele 
wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielnie mieszkaniowe. 

2. W przypadku współwłasności do złożenia wniosku o dofinansowanie wymagana jest zgoda wszystkich 
współwłaścicieli. Wzór zgody stanowi załącznik nr 3 do zasad udzielania dotacji. 

3. Realizacja zadania objętego dofinansowaniem dotyczy wyłącznie nieruchomości, które położone są 
w granicach administracyjnych Gminy Kotla. 

4. Dotacja przysługuje na wymianę źródła ciepła znajdującego się w danej nieruchomości, które zostało 
wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

5. Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy udzielana 
będzie do dnia 31.12.2027 r. 

6. W przypadku śmierci wnioskodawcy, która nastąpiła w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia 
zawarcia umowy o udzielenie dotacji, obowiązuje tryb postępowania opisany w Zasadach udzielania dotacji 
celowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2398



7. W przypadku śmierci beneficjenta po zawarciu umowy o udzielenie dotacji, prawa i obowiązki 
wynikające z tej umowy mogą przejść na jego spadkobierców, którzy mają tytuł prawny do budynku/lokalu 
mieszkalnego objętego przedsięwzięciem z zastrzeżeniem, że termin realizacji przedsięwzięcia nie może 
przekroczyć terminu wynikającego z Uchwały. W takim wypadku, spadkobierca musi wystąpić do Gminy 
z wnioskiem o przejęcie umowy o udzielenie dotacji, a Gmina podejmie decyzję w sprawie przekazania na inną 
osobę praw i obowiązków umowy. 

8. W przypadku wyrażenia zgody na przejęcie praw i obowiązków wynikających z umowy o udzielenie 
dotacji zawarty zostanie aneks do umowy. 

9. W przypadku przejęcia praw i obowiązków po zmarłym wnioskodawcy w rozliczeniu całego 
przedsięwzięcia podlegają również faktury i inne dokumenty księgowe dotyczące realizacji przedsięwzięcia 
wystawione wcześniej na zmarłego wnioskodawcę jak i na spadkobiercę. 

Przedmiot dofinansowania 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wymianę starych kotłów grzewczych na nowe ekologiczne źródło ciepła 
takie jak: 

a) piec zasilany prądem elektrycznym lub ogrzewanie elektryczne, 

b) kocioł na biomasę 5 klasy energetycznej wg przenoszącej normę europejską PN-EN 303-5:2012 oraz 
spełniający wymogi dotyczących ekoprojektu (ecodesign), 

c) pompa ciepła o klasie efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55oC) 
na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

d) kocioł zgazowujący drewno 5 klasy energetycznej wg przenoszącej normę europejską PN-EN 303-5:2012 
oraz spełniający wymogi dotyczących ekoprojektu (ecodesign). 

2. Do otrzymania dotacji nie kwalifikują się nieruchomości wykorzystywane w celach rekreacyjnych (np. 
ogrody działkowe) oraz budynki w budowie. 

3. Dotacja dla danego Wnioskodawcy na daną nieruchomość o charakterze mieszkalnym przysługuje tylko 
raz. 

4. Przedsięwzięcie realizowane w ramach dofinansowania może być dofinansowane z innych środków 
publicznych, z tym, że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

5. Warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja źródła ciepła wskazanego 
we wniosku o udzielenie dotacji w nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanym paliwami stałymi, 
za wyjątkiem: 

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym; 

2) pieców objętych ochroną konserwatorską; 

3) kominków i kuchni węglowych, pod warunkiem, że nie są one podstawowym źródłem ciepła 
w nieruchomości. 

6. W przypadkach opisanych w ust. 5 pkt 1 - 2 konieczne jest odłączenie pieca od przewodu kominowego, 
poświadczone opinią kominiarską. 

7. Wnioskodawca zobowiązany będzie do zakupu urządzenia grzewczego spełniającego niżej wskazane 
wymogi: 

1) posiadania najwyższej klasy w zakresie sprawności cieplnej urządzenia; 

2) w przypadku zakupu kotła na paliwo stałe, posiadania certyfikatu potwierdzającego uzyskanie 
wymaganych parametrów urządzenia grzewczego zgodne z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U.2017.1690 ze 
zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2398



8. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa. Na wnioskodawcy ciąży obowiązek sporządzenia stosownej dokumentacji wymaganej 
prawem i uzyskania wymaganych prawem opinii, pozwoleń i zgłoszeń. 

Kwalifikowalność kosztów 

§ 4. 1. Okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się z dniem podpisania umowy Wnioskodawcy 
z Gminą Kotla. 

2. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub równoważnego dokumentu 
księgowego potwierdzającego zakup i zapłatę zamontowanego źródła ciepła. 

3. Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się: 

1) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła; 

2) podatek od towarów i usług VAT jeżeli Wnioskodawca końcowy nie ma prawnej możliwości jego 
odliczenia (wymagane oświadczenie). 

4. Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowalnych muszą być fabrycznie nowe. 

5. Do kosztów kwalifikowalnych nie można zaliczyć: 

1) kosztu przygotowania dokumentacji technicznej, koniecznej do realizacji przedsięwzięcia (np. projekt 
budowlano-wykonawczy montażu instalacji, opinie kominiarskie); 

2) kosztu nadzoru nad realizacją przedsięwzięcia; 

3) kosztu przebudowy instalacji; 

4) kosztu robót wykonanych siłami własnymi przez Wnioskodawcę końcowego. 

Ogólne warunki udzielania dotacji 

§ 5. 1. Dotacja będzie stanowić refundację poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 50% 
jednak nie więcej niż: 

a) dla domu jednorodzinnego/ lokalu mieszkalnego w zabudowie wielorodzinnej, w przypadku korzystania 
z ciepła wytwarzanego z indywidualnego źródła ciepła - do 6.000,00 zł, 

b) dla domu wielorodzinnego do 10 lokali mieszkalnych, w przypadku korzystania z ciepła wytworzonego 
ze wspólnej kotłowni - do 8.000,00 zł, 

c) dla domu wielorodzinnego powyżej 10 lokali mieszkalnych, w przypadku korzystania z ciepła 
wytworzonego ze wspólnej kotłowni – do 50.000,00 zł, 

kwota netto dotyczy wnioskodawców, którym z tytułu realizacji dotowanej inwestycji przysługuje 
odliczenie podatku VAT. 

2. Warunkiem koniecznym do uzyskania dotacji jest brak zadłużenia Wnioskodawcy wobec Gminy. 

3. Dotacja udzielona będzie na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą. 

4. Finansowanie przedsięwzięć następuje z budżetu Gminy do wysokości zaplanowanych na ten cel 
środków. 

5. W celu udzielenia dotacji celowej Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć w formie pisemnej „Wniosek 
o udzielenie dotacji ....” - będący załącznikiem nr 1 do Zasad udzielania dotacji. 

6. Wniosek dostępny jest w Urzędzie Gminy Kotla oraz na stronie internetowej Gminy. 

7. Nabór wniosków będzie odbywał się w trybie ciągłym jednakże nie później niż do dnia 31.10. danego 
roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2398



8. Wnioski złożone po 31.10. danego roku kalendarzowego rozpatrywane będą w zakresie udzielenia 
dotacji w kolejnym roku budżetowym. 

Zasady udzielania dotacji dla przedsięwzięć, o których mowa § 5 ust. 1 pkt a) i b). 

§ 6. 1. Rozpatrywanie wniosków następuje według kolejności ich wpływu i kompletności, aż do 
wyczerpania posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym Gminy. 

2. Prawidłowe wnioski po weryfikacji, które nie otrzymają w danym roku dofinansowania będą 
umieszczone na liście rezerwowej do momentu uruchomienia kolejnej puli środków przeznaczonych na ten cel. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje Wójt Gminy, dokonując weryfikacji formalnej i merytorycznej 
wniosku. 

4. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 
zostaną odrzucone. 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

6. W przypadku udzielenia pomocy de minimis, dzień zawarcia umowy między Gminą Kotla 
a Wnioskodawcą, stanowi dzień udzielania pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy o Pomocy publicznej 
(Dz.U.2025.468), w którym, przed jej przyznaniem, następuje ocena warunków dopuszczalności pomocy 
de minimis. 

7. Gmina zastrzega sobie możliwości do przeprowadzenia oględzin stanu przed dokonaniem wymiany 
źródła ciepła, przed zawarciem umowy dotacji. O ewentualnym terminie oględzin wnioskodawca zostanie 
poinformowany telefonicznie. 

8. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą oraz złożenie przez 
Wnioskodawcę wniosku o wypłatę dotacji - będącego załącznikiem nr 2 do Zasad udzielania dotacji w terminie 
do 25 listopada danego roku kalendarzowego. 

9. Przed wypłatą dotacji, Wójt Gminy dokona weryfikacji wykonanej instalacji. 

10. Dotowany zobowiązany jest do utrzymania zmiany systemu ogrzewania przez okres 5 lat od dnia 
otrzymania dotacji. 

11. Z chwilą sprzedaży nieruchomości, Wnioskodawca, który otrzymał dotację zobowiązany jest 
pozostawić w nim dofinansowane urządzenia i instalacje w stanie technicznej sprawności oraz wpisać w treść 
aktu notarialnego konieczność utrzymania dofinansowanego przedsięwzięcia przez nowego właściciela. 

Zasady udzielania dotacji dla przedsięwzięć, o których mowa § 5 ust. 1 pkt c). 

§ 7. 1. Gmina Kotla, w przypadku wyodrębnienia w budżecie gminy środków dla nieruchomości 
wielorodzinnych powyżej 10 lokali mieszkalnych korzystających z ciepła wytworzonego ze wspólnej kotłowni, 
ogłasza odrębny nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia dla tych nieruchomości, w którym 
określony zostanie termin składania wniosków i tryb ich rozpatrywania. 

2. Rozpatrywanie wniosków następuje według kolejności ich wpływu i kompletności, aż do wyczerpania 
posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym Gminy. 

3. Prawidłowe wnioski po weryfikacji, które nie otrzymają w danym roku dofinansowania będą 
umieszczone na liście rezerwowej do momentu uruchomienia kolejnej puli środków przeznaczonych na ten cel. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje Wójt Gminy, dokonując weryfikacji formalnej i merytorycznej 
wniosku. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 
zostaną odrzucone. 

6. Pozytywne rozpatrzenie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2398



7. Gmina zastrzega sobie możliwości do przeprowadzenia oględzin stanu przed dokonaniem wymiany 
źródła ciepła przed zawarciem umowy dotacji. O ewentualnym terminie oględzin wnioskodawca zostanie 
poinformowany telefonicznie 

8. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą oraz złożenie przez 
Wnioskodawcę wniosku o wypłatę dotacji - będącego załącznikiem nr 2 do Zasad udzielania dotacji w terminie 
do 25 listopada danego roku kalendarzowego. 

9. Przed wypłatą dotacji, Wójt Gminy dokona weryfikacji wykonanej instalacji. 

10. Dotowany zobowiązany jest do utrzymania zmiany systemu ogrzewania przez okres 5 lat od dnia 
otrzymania dotacji. 

Pomoc de minimis 

§ 8. 1. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej 
do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc 
de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji UE L nr 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L. 
2023.295. 2831), Rozporządzeniu Komisji UE L 2023/2832 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 
przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 
Dz.Urz.UE.L.2023.295.2832), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz.U.UE.L.2013. 352.9 ze zm.) oraz Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 
2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.19.45, ze. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, ma obowiązek przedłożyć 
podmiotowi udzielającemu pomocy: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 r., nr 40) lub 
informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
2010 nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie, ma obowiązek przedłożyć podmiotowi 
udzielającemu pomocy: 

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. mr 1212, poz. 80). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2398



4. W przypadku jeżeli udzielana dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis, uznaje się, że wniosek 
o udzielenie dotacji jest równocześnie wnioskiem o udzielenie pomocy de minimis. Jeżeli z przedstawionych 
przez wnioskodawcę dokumentów wynikać będzie, że całkowita kwota pomocy de minimis oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie dla danego podmiotu o okresie 3 minionych lat (z uwzględnieniem 
wnioskowanej kwoty pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej 
z innych źródeł) przekracza równowartość 300 000 euro dla jednego przedsiębiorstwa skutkować to będzie 
zmniejszeniem dofinansowania lub odrzuceniem wniosku podczas oceny wniosków. Pomoc de minimis będzie 
weryfikowana w oparciu o dane dostępne w Systemie Udostępniania Danych o Pomocy Publicznej (SUDOP). 

5. Pomoc de minimis, o której mowa w § 8 ust. 1 udzielana będzie do dnia 31.12.2027 r. 

Zwrot dotacji 

§ 9. 1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 
wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U.2024.1530 ze zm.) tj: 

1) wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2398



 
Załącznik Nr 1  
do Zasad udzielania dotacji celowej 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu 

ograniczenia niskiej emisji 

I. Dane wnioskodawcy: 

1) imię i nazwisko/nazwa ……………………………………………………………………………………………………………….….. 

2) NIP ….…………………………………………………., REGON …………………………………………………………………........... 

3) Adres zamieszkania/siedziby*: 

Miejscowość……………………………………...Ulica………………………………………………………………………………… 

Nr domu/lokalu mieszkalnego ….……………………………………………………………………………………............... 

4) nr telefonu ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

II. Lokalizacja zadania: 

Miejscowość ……………………………………………………………ulica ………………………………………………………………….. 

nr domu/lokalu mieszkalnego……………………………………………………………………………………………………………… 

nr ew. działki…………………………………………….obręb……………………………………………………………………………….. 

nazwa i nr dokumentu potwierdzającego akt własności .......................................................................... 

nr księgi wieczystej nieruchomości ……………………………………………………………………………………………………… 

III. Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwe): 

1) lokal mieszkalny, 

2) dom jednorodzinny, 

3) budynek wielorodzinny, w przypadku korzystania z ciepła wytworzonego ze wspólnej kotłowni, 

4) budynek wielorodzinny, w przypadku korzystania z ciepła wytwarzanego z indywidualnego 

źródła ciepła, 

5) liczba lokali mieszkalnych…………………………. 

6) liczba osób zamieszkujących dany budynek/lokal mieszkalny ..................................................... 

IV. Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć właściwe): 

1) własność, 

2) współwłasność (wymagana zgoda wszystkich współwłaścicieli), 

3) użytkowanie wieczyste. 

V. Charakterystyka zadania planowanego do wykonania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2398



1) powierzchnia lokalu/domu mieszkalnego: ……………………………. m2, 

2) planowane do likwidacji źródła ciepła (zaznaczyć właściwe, podać ilość): 

a) piece kaflowe …………. szt. 

b) kominek ………………. szt. 

c) kocioł stałopalny ………….. szt. 

d) inne (jakie) …………………………………………………….. szt. 

3) Średnioroczne zużycie paliwa stałego spalanego w likwidowanym źródle ciepła: 

a) ton węgla ……………………. 

b) ton koksu …………………….. 

c) m3 drewna ……………………. 

4) rodzaj planowanego do zainstalowania źródła ciepła (zaznaczyć właściwe): 

a) piec zasilany prądem elektrycznym lub ogrzewanie elektryczne, 

b) kocioł na biomasę 5 klasy energetycznej wg przenoszącej normę europejską PN-EN 303-

5:2012 oraz spełniający wymogi dotyczących ekoprojektu (ecodesign), 

c) pompa ciepła o klasie efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 

55oC) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

d) kocioł zgazowujący drewno 5 klasy energetycznej wg przenoszącej normę europejską PN-

EN 303-5:2012 oraz spełniający wymogi dotyczących ekoprojektu (ecodesign). 

VI. Planowany termin realizacji zadania: 

1) data rozpoczęcia …………………………… 

2) data zakończenia …………………………… 

VII. Planowany koszt zadania (koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła) …………………………….. zł. 

VIII. Dane dotyczące konta, na które ma być przekazana dotacja: 

Numer konta ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Właściciel konta (imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

IX. Oświadczenia Wnioskodawcy: 

1. Oświadczam, że używane dotychczas źródło/a ciepła zostanie/ą w wyniku realizacji zadania 

zdemontowane/trwale wyłączone z dalszego użytkowania. 

2. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku i w załącznikach są zgodne ze stanem 

faktycznym. 

3. Oświadczam, że zapoznałem/am się z zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, 

określonymi w uchwale ……………………………………. z dnia …………………………….. r. i akceptuję 

postanowienia określone ww. zasadach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2398



4. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania 

w celu potwierdzenia prawidłowości jego wykonania i rozliczenia. 

5. Oświadczam, że prowadzę/nie prowadzę* działalności gospodarczej w lokalu/budynku 

mieszkalnym, w którym realizowane będzie zadanie. 

6. Oświadczam, że wnioskowane przeze mnie dotacja jest/nie jest* objęta przepisami dotyczącymi 

pomocy de minimis. 

7. Oświadczam, że jestem/nie jestem* podatnikiem VAT, z tytułu realizacji dotowanego zadania 

przysługuje/nie przysługuje* mi odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa do 

odliczenia – dotacja obejmuje kwoty netto). 

8. Informuję: 

1) Administratorem danych jest Wójt Gminy Kotla z siedzibą w Kotli, ul. Głogowska 93,   

67-240 Kotla. 

2) W sprawach związanych z Pani/a danymi proszę należy kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych (IOD) pod numerem tel. 76/8318361. 

3) Podstawa prawna przetwarzania danych: art. 6 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4) Cel przetwarzania danych: przetwarzanie danych osobowych przez Administratora, w ramach 

realizacji umowy dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia 

niskiej emisji na terenie Gminy Kotla;  

5) Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane innym podmiotom współpracującym z Gminą 

Kotla w zakresie obsługi informatycznej, prawnej; 

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego; 

7) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów ustawy 

z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz.U.2020.164, 

ze zm.) i przepisami wykonawczymi do tej ustawy, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej; 

8) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia ich przetwarzania; 

9) Nie posiada Pani/ Pan prawa do przenoszenia danych oraz cofnięcia zgody; 

10) Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących narusza przepisy RODO. 

Dane osobowe zawarte we wniosku są niezbędne do jego przyjęcia oraz rozpatrzenia. Konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości uzyskania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu wymiany źródła ciepła. 

 

Załączniki : 

1. W przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu lub budynku mieszkalnego przysługuje więcej niż jednemu 

współwłaścicielowi należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości 

udzieloną Wnioskodawcy, 

2. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej korzystającej z ciepła wytwarzanego ze wspólnej kotłowni 

należy dołączyć: uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu – osób reprezentujących wspólnotę 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2398



mieszkaniową, umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy, 

uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na zmianę źródła ciepła, określającą zasady 

finansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, udzielająca pełnomocnictwa zarządowi lub 

Zarządcy do składania wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, zawarcia umowy z Gminą Kotla 

oraz zestawienie lokali  mieszkalnych osób wnioskujących o dofinansowanie. 

3. W przypadku prowadzenie sprawy przez pełnomocnika Wnioskodawcy należy dołączyć oryginał 

pełnomocnictwa lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa. 

4. Dokument potwierdzający dokonanie opłaty skarbowej za ewentualnie złożenia dokumentu 

potwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury – 17 zł (nie dotyczy jeżeli 

pełnomocnictwo zostało udzielone osobie z grona rodziny tj. mężowi, żonie, rodzicowi, dzieciom, 

rodzeństwu). 

5. Zaświadczenie o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy/nie dotyczy*. 

6. Informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) lub informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. nr 121 poz. 810) – dotyczy/nie dotyczy*. 

 

…………………………………………… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

*niewłaściwe skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2398



Załącznik Nr 2  
do Zasad udzielania dotacji celowej 
 
 
 
 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji ze środków budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 

w celu ograniczenia niskiej emisji 

Data zawarcia umowy: ....................................................................................................................... 

Nr umowy: ........................................................................................................................................ 

Nazwisko i imię lub nazwa Wnioskodawcy: 

............................................................................................................................................................. 

I. Charakterystyka wykonanego zadania: 

1) Rodzaj zainstalowanego źródła ciepła: 

................................................................................................................................................ 

2) Moc zainstalowanego źródła ciepła: 

……………………………………………...........................................................................................kW. 

II. Wykaz dokumentów potwierdzających wykonanie zadania i poniesione koszty na zakup nowego 

źródła ciepła (zaznaczyć właściwe): 

a) kserokopia faktur, rachunków lub innych dokumentów księgowych wystawionych na 

Wnioskodawcę potwierdzających poniesione wydatki - oryginały do wglądu. Jeśli faktury, 

rachunki lub inne dokumenty księgowe nie zawierają szczegółowej kalkulacji poniesionych 

kosztów, Wnioskodawca załącza dodatkowo odrębny dokument potwierdzony przez 

wykonawcę i Wnioskodawcę, zawierający kalkulacje poniesionych kosztów (z uwzględnieniem 

kosztów jednostkowych); 

b) dokument potwierdzający zapłatę za faktury, rachunki lub inne dokumenty księgowe; 

c) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ogrzewania; 

d) w przypadku urządzeń na biomasę lub zagazowujących drewno o podwyższonym standardzie 

opinię zakładu kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu 

kominowego; 

e) w przypadku ogrzewania na biomasę lub zagazowującego drewno o podwyższonym standardzie 

- kserokopia certyfikatu lub sprawozdania z przeprowadzonych badań potwierdzających, że 

zainstalowany kocioł spełnia wymogi klasy 5, wg kryteriów zawartych w normie PN-EN303-

5:2012, wydanych przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytacje; 

f) w przypadku pozostawienia dotychczasowego źródła ciepła tj. np. pieca kaflowego, pieca 

przedstawiającego wysokie walory estetyczne lub pieca objętego ochroną konserwatorską – 

opinię kominiarską potwierdzającą trwałe usunięcie połączenia pieca z przewodem 

kominowym; 

III. Oświadczam, że: 

a) wszystkie prace zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

b) zlikwidowano wszystkie dotychczasowe źródła ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2398



c) koszty poniesione wymienione w II części wniosku, nie zostały pokryte z innych źródeł 

finansowania.       

 

 

 

         ....................................................................... 

        Czytelny podpis Wnioskodawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2398



Załącznik Nr 3  
do Zasad udzielania dotacji celowej 

 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

(wypełnia współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 

 

Ja niżej podpisany/a 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko 

Zamieszkały/a 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(adres: miejscowość, ulica, numer domu, numer telefonu) 

Oświadczam, że 

będąc współwłaścicielem lokalu/budynku* mieszkalnego zlokalizowanego 

przy ulicy ………………………………..……………. w miejscowości………………………………………………………………….. 

działka nr ewidencyjny......………………… Obręb ……………………………………………………………………………………. 

wyrażam zgodę na wymianę znajdującego się w ww. nieruchomości nieekologicznego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym lub biomasą na proekologiczne, tj.: (właściwe zaznaczyć): 

a) piec zasilany prądem elektrycznym lub ogrzewanie elektryczne, 

b) kocioł na biomasę 5 klasy energetycznej wg przenoszącej normę europejską PN-EN 303-5:2012 

oraz spełniający wymogi dotyczących ekoprojektu (ecodesign), 

c) pompa ciepła o klasie efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 

55oC) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

d) kocioł zgazowujący drewno, 5 klasy energetycznej wg przenoszącej normę europejską PN-EN 

303-5:2012 oraz spełniający wymogi dotyczących ekoprojektu (ecodesign), 

realizowaną w ramach Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Kotla na 

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kotla przez 

Pana/Panią* 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej na ww. zadanie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2398



Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się z Zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej 

emisji na terenie Gminy Kotla, określonymi w Uchwale nr …………………………………………….. z dnia 

…………………………… r. i akceptuję postanowienia określone w ww. zasadach. 

 

………………………………………                                                        ……………………………… 
                         data, miejscowość                                                                czytelny podpis współwłaściciela 
Uwaga! 

W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedłożyć zgodę każdego z osobna. 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2398


	UCHWAŁA NR XVII/92/25 RADY GMINY KOTLA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zasady udzielania dotacji celowejInformacje ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 5


	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6
	ust. 11 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7
	ust. 10 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1


	Zalacznik 2

		2025-05-09T09:26:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




